
جلوگیری از دوگان قانون کار در مناطق آزاد

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از فرینا، این تفاهم نامه هماری، بین «سعید محمد» مشاور رئیس

جمهور و دبیر شورایعال مناطق آزاد تجاری ـ صنعت و ویژه اقتصادی و «عل حسین رعیت فرد» معاون وزیر تعاون، کار و رفاه

اجتماع به امضاء رسید.

مشاور رییس جمهور و دبیر شورایعال مناطق آزاد تجاری ـ صنعت و ویژه اقتصادی در این مراسم که با حضور رئیس کمیسون عمران

مجلس شورای اسلام برگزار شد گفت: خوشبختانه در این 11 ماه هماری خوب با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماع داشتیم،

مسائل باید در جلسات و بین مسئولین حل و فصل شود و نباید به جامعه کارگری و پایین دست کشیده شود.

سعید محمد اظهار داشت: قشر کارگر از اقشار ضعیف جامعه هستند که با مشلات معیشت زیادی مواجه اند، باید تلاش کنیم

مشلاتشان را به حداقل برسانیم.

مابین برداریم، افزود: در تعامل نزدی لات فه با امضای این تفاهم نامه باید اقدام موثری جهت حل مسائل و مشوی با بیان این

بین دبیرخانه شورایعال و وزارت کار این مسائل حل و فصل شد، این تفاهم نامه کار مشترک است تا بتوانیم در کنار هم تسهیلری را

برای قشر کارگر و قشر کارفرما که جزو بخش خصوص هستند فراهم کنیم.

مشاور رییس جمهور گفت: ط 11 ماه گذشته با تلاش هماران ما در دبیرخانه شورایعال، بخش از موان موجود در مناطق آزاد و

ویژه اقتصادی شناسای و احصا شد. عل رقم عدم رعایت مشوق ها و معافیت های مالیات در مناطق آزاد موفق شدیم تا خرداد ماه

امسال 35 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری داخل در مناطق آزاد داشته باشیم که حدود 58 درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل

افزایش داشته است.

سعید محمد در ادامه به مثبت شدن تراز تجاری مناطق آزاد اشاره کرد و گفت: صادرات ما در دوره نه ماهه به عدد 863 میلیارد تومان

رسید که 27 درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل افزایش پیدا کرده و برای اولین بار در کشور تراز تجاری مناطق آزاد مثبت شد که این

ناش از افزایش صادرات و کاهش میزان واردات در این مناطق است.

وی در ادامه با اشاره به حذف مشوق های سرمایه گذاری در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی افزود: این مشوقات درکوتاه مدت شاید

موجب کاهش درآمدها شود اما در دراز مدت اثرات مثبت و خوب را به جا خواهد گذاشت. حذف مشوق های مالیات آسیب جدی به

مناطق وارد کرده است، متاسفانه شاهد مهاجرت معوس نخبان که به دلیل معافیت مالیات برحقوق به مناطق آزاد آمده بودند هستیم.

دبیر شورایعال مناطق آزاد تجاری ـ صنعت و ویژه اقتصادی افزود: اجرای ماده 65 احام دائم برنامه های توسعه کشور، بورس بین

الملل، بان آفشور و بیمه آفشور ظرفیت های است که در قانون آمده ول اجرای نم شد، خوشبختانه هفته گذشته شورای عال بورس

با راه اندازی بورس بین الملل در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی موافقت کرد. 

در خصوص اجرای ماده 65 احام دائم برنامه های توسعه کشور با توجه به دستور رییس محترم جمهور به احیای آن و ابلاغ معاون

حقوق رییس جمهور به وزارت کشور و وزارت اقتصاد همچنان با مقاومت دستاه های دولت روبرو هستیم.

وی در ادامه به موضوع قاچاق در مناطق آزاد اشاره کرد و افزود: در تفاهم نامه ای که با ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز منعقد شد،

جناب آقای مویدی صراحتا موضوع قاچاق در مناطق آزاد را رد کرد. 

مشاور رییس جمهور اظهار داشت: امیدواریم با هماری سایر دستاها مخصوصا مجلس شورای اسلام بتوانیم دید بهتری نسبت به

مناطق در بین تصمیم گیران، مسئولان و قانون گذاران ایجاد کنیم، تا به مناطق به عنوان موتور پیشران اقتصاد کشور ناه شود .

** صیانت از نیروی کار و حفظ جان کارگران الویت اصل ما در وزارت کار است

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماع نیز در این مراسم با بیان اینه برای صانت از نیروی کار نیازمند تفاهم مشترک با دبیرخانه



شورایعال هستیم گفت: در بسیاری از مناطق آزاد و ویژه اقتصادی هر دو جامعه کارگر و کارفرما با مشل مواجه هستند. از وظایف

اصل و حاکمیت ما تنظیم روابط بین کارگری و کارفرمای است. باید تسهیلات را فراهم کنیم که سرمایه گذار برای سرمایه گذاری در

مناطق رغبت داشته باشد و در حوزه تولید و مولد سرمایه گذاری فعالیت کنند.

عل حسین رعیت فرد، صیانت از نیروی کار و حفظ جان کارگران چه در سرزمین اصل چه در مناطق آزاد را از الویت های اصل در

وزارت کار دانست و افزود: در حوزه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی علاوه بر صیانت از نیروی کار موضوعات همچون حل اختلافات

کارگری، بیمه کارگری و موضوعات مختلف در حوزه روابط کار مد نظر است.

رعیت فرد گفت: امضای تفاهم نامه به ما کم م کند تا در حوزه ایمن در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اقدام موثری برداریم و بتوانیم

در مراحل بعدی با هم افزای دبیرخانه شورایعال و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماع، در بازبین و بازنری مقررات مناطق آزاد و

ویژه اقتصادی و حفظ و صیانت نیروی کار اقدام موثری انجام دهیم.

گفتن است؛ این تفاهم نامه هماری دوشنبه (7 شهریورماه) در محل دبیرخانه شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به امضای

طرفین رسید.

 

 


